
                                         

                                    MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 56 - 00132 Roma 
Tel./Fax 06/20764796 

RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

 

                                                                                                                             Albo Pretorio  

 

OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento del servizio di noleggio pullman con conducente per 

uscite didattiche/visite d’istruzione non superiori ad un giorno – Anno 2019 periodo dalla data di stipula del 

contratto al 31/12/2019. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario indire la procedura per affidamento del servizio di noleggio pullman 

con autista per uscite didattiche/viaggi di istruzione non superiori ad un giorno – Anno 2019 per il periodo 

indicato in oggetto; 

VISTO il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) e successive modifiche introdotte dal 

D.lgs 56/2017 denominato “correttivo”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 14/12/2017 - delibera n. 70, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i criteri di selezione stabiliti dal Consiglio di Istituto nella seduta del 03/12/2018 con delibera n. 2; 

RITENUTO di procedere per l’affidamento del servizio in oggetto ai sensi degli artt. 30 e 36 del D. lgs. N. 

50/2016 e successive modifiche art. 25 del D.L. 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, la procedura negoziale, in quanto si stima 

che l’ammontare della spesa per l’anno 2019 possa essere pari a  € 14.000,00 IVA e altre tariffe escluse; 

PRECISATO che per il servizio richiesto nella presente determina non risulta presente alcuna convenzione 

CONSIP; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 

80 e 83 del D. lgs. n. 50/2016; 

VISTO D.I. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO Il Regolamento di Istituto aggiornato in data 20/09/2017 con delibera del C.I. n. 8/2017; 

 

DETERMINA 

  Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

           

RMIC8FA00B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011520 - 28/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


Art. 2- Si determina l’avvio della procedura di acquisizione mediante procedura negoziata , ai sensi dell’art. 

36 del   D.lgs 50/2016, del servizio di noleggio pullman con autista per uscite didattiche non superiori ad un 

giorno – per l’anno 2019 periodo dalla stipula del contratto  e fino al 31/12/2019, previa consultazione di n. 3 

operatori economici; 

Art. 3 - Si determina di selezionare 3 (tre) operatori economici a cui inviare la richiesta di preventivo/offerta, 

tra quelli che hanno presentato richiesta alla scuola di inserimento all’albo dei fornitori e/o, in caso di 

necessità, mediante ricerca di mercato informale;  

Art. 4 - Il servizio dovrà essere svolto nel periodo dalla stipula del contratto al 31/12/2019 con possibilità di 

rinnovo per un ulteriore anno come da delibera del Consiglio di Istituto n . 2 del 03/12/2018; 

Art. 5 - Il criterio della scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 

dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di 

invito; 

Art. 6 - Si procederà all’aggiudicazione del servizio in oggetto anche in presenza di una sola offerta valida; 

Art. 7 - Il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 80 

e 83  del D. lgs. n. 50/2016 e successive modifiche introdotte dal D.lgs 56/2017 denominato “correttivo”; 

Art. 8 - Si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dell’aggiudicazione, contratto che potrà 

essere risolto nel caso in cui gli accertamenti previsti nell’articolo precedenti non abbiano dato esito positivo; 

Art. 9 - La ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 

comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Art. 10 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito; 

Art. 11 - Si individua, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola Uncinotti; 

Art. 12 -  La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                     F.to  Prof.ssa Paola UNCINOTTI 
              

 Firmato digitalmente ai sensi del  

   CAD e norme ad esso connesse 

 

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA


		2018-12-28T13:03:02+0100
	UNCINOTTI PAOLA




